



## Liquidación presupuestaria - 2018

---

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos .....	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos .....	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación .....	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación.....	16
Remanente de Tesorería.....	22
Resultado presupuestario .....	23



## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	311.032,47	70.077,84	381.110,31	355.422,56	355.422,56	354.008,42	1.414,14	25.687,75
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	581.575,00	0,00	581.575,00	568.585,23	554.793,37	550.748,39	4.044,98	26.781,63
3	GASTOS FINANCIEROS	1.001,42	0,00	1.001,42	1.000,73	1.000,73	1.000,73	0,00	0,69
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	55.551,60	7.696,00	63.247,60	62.752,51	62.752,51	58.752,51	4.000,00	495,09
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	3.447,08	-3.447,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	INVERSIONES REALES	775.632,05	92.785,41	868.417,46	777.257,71	566.837,88	560.012,56	6.825,32	301.579,58
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>1.728.239,62</b>	<b>167.112,17</b>	<b>1.895.351,79</b>	<b>1.765.018,74</b>	<b>1.540.807,05</b>	<b>1.524.522,61</b>	<b>16.284,44</b>	<b>354.544,74</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	928.291,70	0,00	928.291,70	962.342,42	4.051,24	0,00	958.291,18	566.377,88	391.913,30	29.999,48
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	20.000,00	0,00	20.000,00	28.300,20	0,00	0,00	28.300,20	27.698,75	601,45	8.300,20
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	195.026,09	0,00	195.026,09	222.334,71	0,00	0,00	222.334,71	186.325,36	36.009,35	27.308,62
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	363.687,21	31.472,87	395.160,08	449.736,64	266,39	0,00	449.470,25	409.817,36	39.652,89	54.310,17
5	INGRESOS PATRIMONIALES	7.199,70	0,00	7.199,70	6.980,16	0,00	0,00	6.980,16	4.073,86	2.906,30	-219,54
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	15.000,00	0,00	15.000,00	15.478,21	0,00	0,00	15.478,21	15.478,21	0,00	478,21
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	222.872,65	1.280,00	224.152,65	165.025,84	125,24	0,00	164.900,60	143.900,60	21.000,00	-59.252,05
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	134.359,30	134.359,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-134.359,30
<b>Total Presupuesto</b>		<b>1.752.077,35</b>	<b>167.112,17</b>	<b>1.919.189,52</b>	<b>1.850.198,18</b>	<b>4.442,87</b>	<b>0,00</b>	<b>1.845.755,31</b>	<b>1.353.672,02</b>	<b>492.083,29</b>	<b>-73.434,21</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1500.20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones por obras en la Peña de Valcarca	4.000,00	0,00	4.000,00	2.413,03	2.413,03	2.413,03	0,00	1.586,97
1510.22706	Estudios y trabajos técnicos	42.100,00	0,00	42.100,00	36.271,00	33.851,00	33.851,00	0,00	8.249,00
1520.62200	Finalización obras albergue municipal (Fase 2)	72.805,15	0,00	72.805,15	96.318,10	75.152,66	75.152,66	0,00	-2.347,51
1520.62500	Equipamiento albergue municipal	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
1520.68900	Derribos de edificios en ruinas	25.000,00	0,00	25.000,00	15.691,29	15.691,29	14.973,15	718,14	9.308,71
1522.21200	Mtº, reparación y conservación: edificios y otras construcciones	7.000,00	0,00	7.000,00	3.369,43	3.369,43	3.369,43	0,00	3.630,57
1532.21000	Mtº, reparación y conservación: vías públicas	14.000,00	0,00	14.000,00	15.120,85	15.120,85	15.120,85	0,00	-1.120,85
1532.60000	Adquisición de terrenos e inmuebles para destinarlos a viales	22.000,00	4.037,31	26.037,31	26.133,26	26.133,26	22.095,18	4.038,08	-95,95
1532.60900	Urbanización Calle de nueva apertura "Travesía Calle Zaragoza"	27.152,80	0,00	27.152,80	0,00	0,00	0,00	0,00	27.152,80
1533.60000	Derribo del edificio sito en Avda. Pirineos n º 11 para destinarlo a plaza o viales	25.000,00	0,00	25.000,00	35.398,79	35.398,79	35.398,79	0,00	-10.398,79
1533.61900	Obras de reurbanización del vial Calle La Fuente de Valcarca	33.000,00	0,00	33.000,00	36.708,53	36.708,53	36.708,53	0,00	-3.708,53
1533.68900	Obras de consolidación de la peña de Valcarca	151.161,37	0,00	151.161,37	123.817,80	123.817,80	123.817,80	0,00	27.343,57
1600.21003	Mto, reparación y conservación: red de alcantarillado	6.200,00	0,00	6.200,00	2.246,13	2.246,13	2.246,13	0,00	3.953,87
1600.60900	Obras de recogida de aguas residuales en Valcarca	25.000,00	0,00	25.000,00	27.293,11	27.293,11	27.293,11	0,00	-2.293,11



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1610.21001	Mtº, reparación y conservación: red de abastecimiento de agua potable	12.000,00	0,00	12.000,00	18.839,85	18.839,85	18.839,85	0,00	-6.839,85
1610.21600	Equipos para procesos de información: mantenimiento programas agua potable	200,00	0,00	200,00	190,00	190,00	190,00	0,00	10,00
1610.22100	Suministro energía eléctrica para el abastecimiento de agua	3.000,00	0,00	3.000,00	3.711,43	3.711,43	3.711,43	0,00	-711,43
1610.22101	Suministro productos de abastecimiento de agua potable	2.000,00	0,00	2.000,00	1.598,00	1.598,00	1.598,00	0,00	402,00
1610.22500	Cánones y tarifas de utilización de agua.	10.500,00	0,00	10.500,00	16.503,55	16.503,55	16.503,55	0,00	-6.003,55
1610.22799	Servicio de control de agua potable	6.000,00	0,00	6.000,00	5.109,89	5.109,89	5.109,89	0,00	890,11
1611.13102	Personal laboral contratado para la realización de obras y servicios "actuaciones en el ciclo hidráulico en Binaced-Valcarca", 2ª fase	0,00	6.146,50	6.146,50	6.305,83	6.305,83	6.305,83	0,00	-159,33
1611.13103	Personal laboral: contratación mano de obra desempleada en programa de fomento empleo agrario año 2018	0,00	10.316,81	10.316,81	5.253,21	5.253,21	5.253,21	0,00	5.063,60
1611.16000	Seguridad Social contratación trabajadores SEPE, actuaciones ciclo hidráulico 3ª fase	0,00	6.949,96	6.949,96	5.133,71	5.133,71	4.183,63	950,08	1.816,25
1630.21300	Mantenimiento maquinaria: barredora de calles	0,00	0,00	0,00	5.804,72	5.804,72	5.804,72	0,00	-5.804,72
1630.62300	Adquisición de nueva barredora para limpieza de viales	94.000,00	0,00	94.000,00	113.007,55	112.530,00	112.530,00	0,00	-18.530,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1640.21200	Mto. reparación cementerio municipal	6.000,00	0,00	6.000,00	4.634,58	4.634,58	4.634,58	0,00	1.365,42
1650.21004	Mto, reparación y conservación: alumbrado público	9.000,00	0,00	9.000,00	10.372,56	10.372,56	10.372,56	0,00	-1.372,56
1650.22100	Suministro energía eléctrica: alumbrado público	25.000,00	0,00	25.000,00	25.207,08	25.207,08	25.207,08	0,00	-207,08
1650.62900	Inversiones en alumbrado público	6.875,00	0,00	6.875,00	11.610,91	10.121,75	8.052,65	2.069,10	-3.246,75
1700.22799	Jornadas medioambientales	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
1710.21000	Mto, reparación y conservación: Infraestructura y Bienes Naturales	19.000,00	0,00	19.000,00	16.915,23	16.915,23	16.915,23	0,00	2.084,77
1710.62100	Acondicionamiento del parque del centro de día	41.800,00	0,00	41.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.800,00
1710.63500	Renovación parque escuela infantil Ababol	5.069,90	0,00	5.069,90	2.622,07	2.622,07	2.622,07	0,00	2.447,83
1710.63501	Renovación parque del Colegio público de Binaced	5.000,00	0,00	5.000,00	2.886,76	2.886,76	2.886,76	0,00	2.113,24
2210.22799	Servicio de prevención de MAZ	2.000,00	0,00	2.000,00	2.864,41	2.864,41	2.686,78	177,63	-864,41
2310.21200	Mto, reparación y conservación: centro de día	8.000,00	0,00	8.000,00	2.618,21	2.618,21	2.618,21	0,00	5.381,79
2310.22100	Suministro energía eléctrica: centro de día	4.000,00	0,00	4.000,00	3.214,26	3.214,26	3.214,26	0,00	785,74
2310.22103	Combustibles y carburantes: Calefacción centro de día	3.000,00	0,00	3.000,00	2.562,06	2.562,06	2.562,06	0,00	437,94
2310.22105	Atenciones benéficas y asistenciales	300,00	0,00	300,00	48,34	48,34	48,34	0,00	251,66
2410.13100	Contratación Agente de Empleo y Desarrollo Local	0,00	14.611,88	14.611,88	15.265,90	15.265,90	15.265,90	0,00	-654,02



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
2410.13101	Primera prórroga contratación AEDL del 15 de diciembre de 2018 al 14 de diciembre de 2019	0,00	17.382,22	17.382,22	793,70	793,70	793,70	0,00	16.588,52
2410.16000	Seguridad Social: aportación del Ayuntamiento AEDL	0,00	5.028,72	5.028,72	5.531,81	5.531,81	5.067,75	464,06	-503,09
3110.46100	DPH.- Convenio perrera provincial: recogida de perros vagabundos	433,80	0,00	433,80	0,00	0,00	0,00	0,00	433,80
3110.48000	Convenio recogida perros vagabundos con la protectora "El Arca de Santi"	513,80	0,00	513,80	513,00	513,00	513,00	0,00	0,80
3120.22002	Material informático no inventariable: consultorios médicos	200,00	0,00	200,00	107,70	107,70	107,70	0,00	92,30
3120.62900	Adquisición de un desfibrilador	0,00	1.280,00	1.280,00	1.203,95	1.203,95	1.203,95	0,00	76,05
3230.13000	Retribuciones básicas personal del comedor municipal	4.454,94	66,82	4.521,76	3.996,95	3.996,95	3.996,95	0,00	524,81
3230.13002	Otras remuneraciones personal comedor municipal	3.790,22	56,85	3.847,07	2.567,05	2.567,05	2.567,05	0,00	1.280,02
3230.13100	Educadores escuela infantil municipal "Ababol"	32.662,81	489,94	33.152,75	33.399,03	33.399,03	33.399,03	0,00	-246,28
3230.13101	Técnico superior educación infantil refuerzo escuela municipal "Ababol".	0,00	4.583,88	4.583,88	4.649,23	4.649,23	4.649,23	0,00	-65,35
3230.21202	Mtº, reparación y conservación: escuela infantil	5.000,00	0,00	5.000,00	3.264,94	2.931,60	2.931,60	0,00	2.068,40
3230.21203	Mto, reparación y conservación: colegios públicos	15.000,00	0,00	15.000,00	2.675,03	2.675,03	2.675,03	0,00	12.324,97
3230.22100	Suministro energía eléctrica: colegios públicos y escuela infantil	3.700,00	0,00	3.700,00	3.647,86	3.647,86	3.647,86	0,00	52,14



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3230.22103	Suministro de combustibles y carburantes: calefacción colegios	8.000,00	0,00	8.000,00	8.278,56	8.278,56	8.278,56	0,00	-278,56
3230.22105	Servicio de comedor municipal	14.500,00	0,00	14.500,00	17.667,23	16.976,03	16.976,03	0,00	-2.476,03
3230.22110	Productos de limpieza y aseo: escuela infantil	600,00	0,00	600,00	245,63	245,63	245,63	0,00	354,37
3230.22607	Oposiciones y pruebas selectivas	1.000,00	0,00	1.000,00	1.256,23	1.256,23	1.256,23	0,00	-256,23
3230.22700	Trabajos realizados por empresa de limpieza en colegios públicos Binaced y Valcarca	15.400,00	0,00	15.400,00	15.298,33	15.298,33	15.298,33	0,00	101,67
3260.13100	Personal educación de adultos y bibliotecas municipales	15.515,64	232,73	15.748,37	14.178,26	14.178,26	14.178,26	0,00	1.570,11
3260.22002	Material informático no inventariable: escuela infantil	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
3321.22002	Material informático no inventariable: biblioteca	300,00	0,00	300,00	410,68	410,68	410,68	0,00	-110,68
3321.22100	Suministro energía eléctrica: bibliotecas	1.500,00	0,00	1.500,00	1.394,14	1.394,14	1.394,14	0,00	105,86
3321.62600	Adquisición equipos informáticos biblioteca y telecentro de Binaced	600,00	0,00	600,00	1.006,50	1.006,50	1.006,50	0,00	-406,50
3321.62900	Bibliografía y equipamiento biblioteca municipal	1.100,00	0,00	1.100,00	1.042,40	1.042,40	1.042,40	0,00	57,60
3330.21200	Mto, reparación y conservación: locales culturales y bibliotecas	3.000,00	0,00	3.000,00	2.105,20	2.105,20	2.089,22	15,98	894,80
3330.62500	Adquisición de sillas para usos culturales y recreativos	0,00	7.300,00	7.300,00	7.258,67	7.258,67	7.258,67	0,00	41,33
3340.22609	Actividades culturales	6.500,00	0,00	6.500,00	9.930,63	9.148,70	9.148,70	0,00	-2.648,70
3340.22610	Festival estío vivo	6.500,00	0,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	0,00	0,00





## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3340.26000	Edición de la revista Aviara	4.000,00	0,00	4.000,00	4.054,91	4.054,91	4.054,91	0,00	-54,91
3360.61900	Rehabilitación pontón romano	18.445,00	0,00	18.445,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.445,00
3370.21200	Mtº, reparación y conservación: locales sociales	8.000,00	0,00	8.000,00	10.367,92	10.367,92	9.859,72	508,20	-2.367,92
3370.22100	Suministro de energía eléctrica: locales sociales	12.000,00	0,00	12.000,00	11.565,71	11.565,71	11.565,71	0,00	434,29
3370.22609	Centro de juventud	10.500,00	0,00	10.500,00	7.369,43	4.895,21	4.895,21	0,00	5.604,79
3370.48001	Subvenciones a Asociaciones y Entidades sin ánimo de lucro	4.000,00	-4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3370.48002	Subvención nominativa: A.C.R. El Pino. Actividades año 2018: observación astronómica, promoción fiestas locales y concurso de paellas 2018	0,00	400,00	400,00	400,00	400,00	0,00	400,00	0,00
3370.48003	Subvención nominativa: A.M.P.A. Actividades año 2018: Agendas escolares, tarjetas juegos escolares y fiesta de fin de curso.	0,00	600,00	600,00	600,00	600,00	0,00	600,00	0,00
3370.48004	Subvención nominativa: hogar del pensionista. Servicio de peluquería, año 2018	0,00	300,00	300,00	300,00	300,00	0,00	300,00	0,00
3370.48005	Asociación de mujeres y consumidores ELIANA.- Actividades 2018: Semana de la Mujer, XVIII encuentro comarcal entre mujeres del Cinca Medio y Fiestas de navidades y reyes	0,00	600,00	600,00	600,00	600,00	0,00	600,00	0,00
3370.48006	Subvención nominativa Club Deportivo Elemental Santa Ana: III Trail Solidaria, equipaciones deportivas y material deportivo	0,00	800,00	800,00	800,00	800,00	0,00	800,00	0,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3370.48007	Subvención nominativa: Asociación Maliense: celebración fiesta de la independencia y del cordero.	0,00	250,00	250,00	250,00	250,00	0,00	250,00	0,00
3370.48008	Subvención nominativa: A.C.R. San Marcos. Arreglos florales, organización de procesiones, conservación de altares.	0,00	250,00	250,00	250,00	250,00	0,00	250,00	0,00
3370.48009	Subvención nominativa: U.D. Binaced. Temporada 2018: fichas jugadores.	0,00	800,00	800,00	800,00	800,00	0,00	800,00	0,00
3380.22504	Sociedad General de Autores y otros pagos de derechos de autor (oficina conjunta de recaudación de artistas y productores)	3.000,00	0,00	3.000,00	3.385,87	3.385,87	3.385,87	0,00	-385,87
3380.22610	Festejos populares y tradicionales	85.000,00	0,00	85.000,00	94.233,88	94.233,88	94.233,88	0,00	-9.233,88
3410.13100	Laboral temporal: socorristas	5.514,46	82,72	5.597,18	5.616,16	5.616,16	5.616,16	0,00	-18,98
3410.22608	Actividades deportivas	3.000,00	0,00	3.000,00	1.915,36	1.915,36	1.915,36	0,00	1.084,64
3420.21201	Mtº, reparación y conservación: pabellón polideportivo	7.000,00	0,00	7.000,00	4.148,80	4.148,80	4.148,80	0,00	2.851,20
3420.21202	Mto, reparación y conservación: zona polideportiva	2.000,00	0,00	2.000,00	3.903,98	2.675,83	2.675,83	0,00	-675,83
3420.21203	Mtº, reparación y conservación: piscinas municipales	6.000,00	0,00	6.000,00	4.602,35	4.602,35	4.593,00	9,35	1.397,65
3420.22100	Suministro energía eléctrica: instalaciones deportivas	9.000,00	0,00	9.000,00	9.533,02	9.520,54	9.520,54	0,00	-520,54



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3420.22110	Suministros: productos de piscinas municipales	3.600,00	0,00	3.600,00	5.759,47	5.759,47	5.759,47	0,00	-2.159,47
3420.62900	Compra de diversos material deportivo para Binaced y Valcarca	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
3420.63200	Adecuación piscinas en zona de acceso y vestuarios	136.228,61	0,00	136.228,61	150.171,88	13.645,70	13.645,70	0,00	122.582,91
4320.62901	Creación de una zona de acogida para autocaravanas	28.803,98	0,00	28.803,98	20.473,04	20.473,04	20.473,04	0,00	8.330,94
4540.21002	Reparación, Mto y conservación de caminos en el TM de Binaced	36.000,00	0,00	36.000,00	32.887,07	32.887,07	32.887,07	0,00	3.112,93
4540.22701	Servicio de Guarda de campo	5.500,00	0,00	5.500,00	3.150,84	3.150,84	3.150,84	0,00	2.349,16
4540.61900	Inversión en mejora de caminos vecinales	0,00	80.168,10	80.168,10	77.616,79	26.855,29	26.855,29	0,00	53.312,81
9120.16205	Seguros	4.500,00	0,00	4.500,00	1.426,47	1.426,47	1.426,47	0,00	3.073,53
9120.22601	Atenciones protocolarias y representativas	9.000,00	0,00	9.000,00	8.842,95	5.824,35	5.806,35	18,00	3.175,65
9120.23000	Dietas cargos electivos	1.000,00	0,00	1.000,00	340,05	340,05	340,05	0,00	659,95
9120.23001	Dietas por asistencias a plenos y comisiones	6.000,00	0,00	6.000,00	4.210,00	4.210,00	4.210,00	0,00	1.790,00
9120.23100	Locomoción cargos electivos	600,00	0,00	600,00	564,98	564,98	564,98	0,00	35,02
9200.12000	Sueldos del Grupo A1	14.972,58	224,59	15.197,17	15.206,57	15.206,57	15.206,57	0,00	-9,40
9200.12003	Sueldos del Grupo C1	20.167,52	302,51	20.470,03	20.496,63	20.496,63	20.496,63	0,00	-26,60
9200.12006	Trienios funcionarios	8.605,85	129,09	8.734,94	8.741,17	8.741,17	8.741,17	0,00	-6,23
9200.12100	Complemento de destino	24.607,74	369,12	24.976,86	23.466,82	23.466,82	23.466,82	0,00	1.510,04
9200.12101	Complemento específico	16.439,50	246,59	16.686,09	18.237,41	18.237,41	18.237,41	0,00	-1.551,32
9200.13000	Retribuciones básicas	33.785,24	506,78	34.292,02	36.551,62	36.551,62	36.551,62	0,00	-2.259,60
9200.13001	Personal laboral. Horas extras, retenes y festivos	14.158,06	212,37	14.370,43	14.448,27	14.448,27	14.448,27	0,00	-77,84



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.13002	Otras remuneraciones	35.040,46	525,61	35.566,07	36.007,93	36.007,93	36.007,93	0,00	-441,86
9200.15100	Gratificaciones	3.000,00	1,36	3.001,36	2.405,87	2.405,87	2.405,87	0,00	595,49
9200.16000	Seguridad Social: cuotas municipales	73.817,45	1.610,79	75.428,24	75.742,96	75.742,96	75.742,96	0,00	-314,72
9200.21200	Mtº , reparación y conservación: edificios administración	7.000,00	0,00	7.000,00	4.569,90	4.569,90	4.569,90	0,00	2.430,10
9200.21300	Mantenimiento: Maquinaria de servicios municipales	6.000,00	0,00	6.000,00	4.673,34	4.673,34	4.673,34	0,00	1.326,66
9200.21301	Mantenimiento: maquinaria oficinas	2.000,00	0,00	2.000,00	1.791,15	1.791,15	1.610,92	180,23	208,85
9200.21302	Reparación, mantenimiento y conservación de maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	3.000,00	0,00	3.000,00	7.151,08	7.151,08	5.753,02	1.398,06	-4.151,08
9200.21501	Mantenimiento mobiliario urbano	2.500,00	0,00	2.500,00	674,76	674,76	674,76	0,00	1.825,24
9200.21600	Equipos para procesos de información: mantenimiento servicio informático anual	5.000,00	0,00	5.000,00	5.828,50	4.811,56	4.682,09	129,47	188,44
9200.21900	Mantenimiento de mobiliario y enseres	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
9200.22000	Material de oficina: ordinario, no inventariable	4.000,00	0,00	4.000,00	2.077,53	2.077,53	2.044,53	33,00	1.922,47
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	4.000,00	0,00	4.000,00	3.997,15	3.997,15	3.997,15	0,00	2,85
9200.22002	Material informático no inventariable: oficinas	600,00	0,00	600,00	344,55	344,55	344,55	0,00	255,45
9200.22100	Suministro energía eléctrica: edificios administración municipal	5.200,00	0,00	5.200,00	5.246,69	5.246,69	5.246,69	0,00	-46,69



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22103	Suministro de carburantes: maquinaria servicios municipales	3.600,00	0,00	3.600,00	4.260,95	4.260,95	4.260,95	0,00	-660,95
9200.22110	Productos de limpieza y aseo	3.500,00	0,00	3.500,00	3.208,46	3.208,46	2.843,40	365,06	291,54
9200.22200	Comunicaciones telefónicas	7.000,00	0,00	7.000,00	7.684,47	7.684,47	7.684,47	0,00	-684,47
9200.22201	Postales	2.000,00	0,00	2.000,00	1.357,24	1.357,24	1.357,24	0,00	642,76
9200.22400	Primas de seguros: inmuebles, vehículos, etc.	6.700,00	0,00	6.700,00	8.400,33	8.400,33	8.400,33	0,00	-1.700,33
9200.22500	Tributos estatales.	4.000,00	0,00	4.000,00	4.555,95	4.555,95	4.555,95	0,00	-555,95
9200.22501	Tributos de las Comunidades Autónomas	3.000,00	0,00	3.000,00	551,92	551,92	551,92	0,00	2.448,08
9200.22502	Tributos de las Entidades locales	1.000,00	0,00	1.000,00	830,88	830,88	830,88	0,00	169,12
9200.22604	Jurídicos, contenciosos	1.000,00	0,00	1.000,00	14.067,76	12.252,76	11.042,76	1.210,00	-11.252,76
9200.22699	Otros gastos diversos	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
9200.22707	Servicio de gestoría	2.500,00	0,00	2.500,00	2.102,98	2.102,98	2.102,98	0,00	397,02
9200.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	5.000,00	0,00	5.000,00	4.398,35	4.398,35	4.398,35	0,00	601,65
9200.23120	Locomoción: del personal no directivo.	700,00	0,00	700,00	872,93	872,93	872,93	0,00	-172,93
9200.24000	Gastos de mantenimiento portal de transparencia	1.600,00	0,00	1.600,00	1.573,00	1.573,00	1.573,00	0,00	27,00
9200.48002	Transferencias a Federaciones de Municipios	600,00	0,00	600,00	539,87	539,87	539,87	0,00	60,13
9200.62300	Otras adquisiciones para servicios	13.242,35	0,00	13.242,35	18.375,82	18.375,82	18.375,82	0,00	-5.133,47
9200.62500	Compra mobiliario diverso	18.159,07	0,00	18.159,07	7.714,81	7.714,81	7.714,81	0,00	10.444,26
9200.62600	Adquisición de equipos informáticos	1.000,00	0,00	1.000,00	905,68	905,68	905,68	0,00	94,32
9200.63300	Inversiones en mejora de eficiencia energética	1.688,82	0,00	1.688,82	0,00	0,00	0,00	0,00	1.688,82



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9231.21600	Mantenimiento: Equipamientos para procesos de información: gestión de padrón municipal	575,00	0,00	575,00	571,72	571,72	571,72	0,00	3,28
9290.50000	Fondo de contingencia. Art. 31 LO 2/2012 de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera	3.447,08	-3.447,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9310.21600	Equipos para procesos de información: mantenimiento programas Ingresos y contabilidad	1.900,00	0,00	1.900,00	1.878,53	1.878,53	1.878,53	0,00	21,47
9320.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	17.000,00	0,00	17.000,00	12.681,75	12.681,75	12.681,75	0,00	4.318,25
9340.35900	Comisiones bancarias	1.001,42	0,00	1.001,42	1.000,73	1.000,73	1.000,73	0,00	0,69
9420.46101	DPH: Transferencia por mantenimiento de telecentro rural	420,00	0,00	420,00	420,00	420,00	420,00	0,00	0,00
9420.46500	Comarca del Cinca Medio: recogida residuos sólidos urbanos, 2017	45.000,00	7.696,00	52.696,00	52.695,64	52.695,64	52.695,64	0,00	0,36
9420.46501	Comarca del Cinca Medio: protección civil y extinción de incendios, año 2017	4.584,00	0,00	4.584,00	4.584,00	4.584,00	4.584,00	0,00	0,00
	<b>Total</b>	<b>1.728.239,62</b>	<b>167.112,17</b>	<b>1.895.351,79</b>	<b>1.765.018,74</b>	<b>1.540.807,05</b>	<b>1.524.522,61</b>	<b>16.284,44</b>	<b>354.544,74</b>



**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2018**  
Importe: **euros**  
A fecha: **31/12/2018**

El Alcalde

La Tesorera

Intervención



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	170.000,00	0,00	170.000,00	170.189,45	517,42	0,00	169.672,03	169.672,03	0,00	-327,97
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	211.000,00	0,00	211.000,00	237.323,99	2.914,33	0,00	234.409,66	234.409,66	0,00	23.409,66
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de características especiales	391.913,30	0,00	391.913,30	391.913,30	0,00	0,00	391.913,30	0,00	391.913,30	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	106.378,40	0,00	106.378,40	100.613,62	419,53	0,00	100.194,09	100.194,09	0,00	-6.184,31
13000	Impuesto sobre actividades económicas	49.000,00	0,00	49.000,00	62.302,06	199,96	0,00	62.102,10	62.102,10	0,00	13.102,10
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	20.000,00	0,00	20.000,00	28.300,20	0,00	0,00	28.300,20	27.698,75	601,45	8.300,20
30000	Servicio de abastecimiento de agua	46.000,00	0,00	46.000,00	54.489,49	0,00	0,00	54.489,49	48.709,89	5.779,60	8.489,49
30100	Servicio de alcantarillado	10.775,70	0,00	10.775,70	11.046,85	0,00	0,00	11.046,85	10.227,85	819,00	271,15
30200	Servicio de recogida de basuras	47.682,86	0,00	47.682,86	49.356,80	0,00	0,00	49.356,80	45.721,40	3.635,40	1.673,94
30900	Servicio de piscinas municipales	18.000,00	0,00	18.000,00	19.430,70	0,00	0,00	19.430,70	19.430,70	0,00	1.430,70
30902	Servicio de cementerio	600,00	0,00	600,00	1.285,00	0,00	0,00	1.285,00	1.285,00	0,00	685,00
31900	Tasa servicio de comedor municipal	12.000,00	0,00	12.000,00	18.205,32	0,00	0,00	18.205,32	15.766,36	2.438,96	6.205,32
31901	Tasa por servicio de escuela infantil	19.000,00	0,00	19.000,00	23.890,00	0,00	0,00	23.890,00	23.320,00	570,00	4.890,00
32100	Licencias urbanísticas	775,00	0,00	775,00	500,00	0,00	0,00	500,00	425,00	75,00	-275,00
32300	Tasas por servicios urbanísticos	1.300,00	0,00	1.300,00	1.225,00	0,00	0,00	1.225,00	975,00	250,00	-75,00
32500	Tasa por expedición de documentos	2.000,00	0,00	2.000,00	1.631,00	0,00	0,00	1.631,00	1.308,00	323,00	-369,00





## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33100	Tasa por entrada y salida de vehículos a través de la vía pública y vados	979,53	0,00	979,53	979,53	0,00	0,00	979,53	940,08	39,45	0,00
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros	21.000,00	0,00	21.000,00	22.432,20	0,00	0,00	22.432,20	1.207,75	21.224,45	1.432,20
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	323,00	0,00	323,00	323,20	0,00	0,00	323,20	323,20	0,00	0,20
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	5.000,00	0,00	5.000,00	4.406,99	0,00	0,00	4.406,99	4.406,99	0,00	-593,01
33900	Utilización de inmuebles municipales	2.000,00	0,00	2.000,00	1.805,15	0,00	0,00	1.805,15	960,28	844,87	-194,85
33901	Tasa puestos venta ambulante	1.400,00	0,00	1.400,00	1.184,50	0,00	0,00	1.184,50	1.184,50	0,00	-215,50
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes	0,00	0,00	0,00	525,13	0,00	0,00	525,13	525,13	0,00	525,13
39211	Recargo de apremio	3.000,00	0,00	3.000,00	6.667,58	0,00	0,00	6.667,58	6.667,58	0,00	3.667,58
39300	Intereses de demora	40,00	0,00	40,00	990,49	0,00	0,00	990,49	990,49	0,00	950,49
39800	Indemnizaciones de seguros de no vida	2.500,00	0,00	2.500,00	80,00	0,00	0,00	80,00	80,00	0,00	-2.420,00
39901	Ingresos revista Aviara	650,00	0,00	650,00	716,44	0,00	0,00	716,44	706,82	9,62	66,44
39902	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00	1.163,34	0,00	0,00	1.163,34	1.163,34	0,00	1.163,34
42000	Participación en los Tributos del Estado	249.249,79	0,00	249.249,79	284.250,25	0,00	0,00	284.250,25	284.250,25	0,00	35.000,46
42100	SEPE.- contratación trabajadores para "actuaciones del ciclo del agua", 2ª fase en Binaced- Valcarca	0,00	0,00	0,00	0,00	266,39	0,00	-266,39	-266,39	0,00	-266,39



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
42101	SEPE.- Programa obras ciclo del agua: Calle Molino de Binaced, año 2018	0,00	14.090,65	14.090,65	14.090,65	0,00	0,00	14.090,65	14.090,65	0,00	0,00
45000	Gobierno de Aragón.- Fondo de Cooperación Municipal para el ejercicio 2018	41.975,20	0,00	41.975,20	49.170,39	0,00	0,00	49.170,39	36.877,80	12.292,59	7.195,19
45001	Gobierno de Aragón: transferencia gastos mantenimiento Juzgado de Paz	1.200,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00
45030	Gobierno de Aragón: Convenio escuela infantil, año 2018 (parte curso 2017/2018 y parte 2018/2019)	36.700,00	0,00	36.700,00	36.700,00	0,00	0,00	36.700,00	36.700,00	0,00	0,00
45031	Gobierno de Aragón.- Departamento de Educación, Cultura y Deporte: ayuda comedor municipal	0,00	0,00	0,00	3.680,46	0,00	0,00	3.680,46	3.680,46	0,00	3.680,46
45082	De la Administración General de las Comunidades Autónomas: primera prórroga AEDL dic. 2018 a dic. 2019	0,00	17.382,22	17.382,22	17.382,22	0,00	0,00	17.382,22	0,00	17.382,22	0,00
46100	DPH.- Aportación Plan Provincial de Concertación Económica para 2018	20.153,22	0,00	20.153,22	20.309,34	0,00	0,00	20.309,34	20.309,34	0,00	156,12
46101	Plan Provincial de Concertación Económica Municipal para fomento de empleo, año 2018	0,00	0,00	0,00	11.071,95	0,00	0,00	11.071,95	11.071,95	0,00	11.071,95
46102	DPH.- Desarrollo y Comarcalización: actividades educación y difusión medioambiental	1.900,00	0,00	1.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.900,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
46103	DPH.- Educación, Cultura y Deporte: actividades culturales	2.300,00	0,00	2.300,00	1.680,28	0,00	0,00	1.680,28	1.680,28	0,00	-619,72
46104	DPH.- Educación, Cultura y Deporte: actividades de animación a la lectura	310,00	0,00	310,00	223,02	0,00	0,00	223,02	223,02	0,00	-86,98
46500	Comarca Cinca Medio: Educador de adultos. Curso 2017/2018	7.899,00	0,00	7.899,00	7.240,07	0,00	0,00	7.240,07	0,00	7.240,07	-658,93
46505	Comarca Cinca Medio: Subvenciones actividades culturales y deportivas	2.000,00	0,00	2.000,00	2.738,01	0,00	0,00	2.738,01	0,00	2.738,01	738,01
52000	Intereses de depósitos	0,00	0,00	0,00	0,08	0,00	0,00	0,08	0,08	0,00	0,08
54100	Arrendamiento de finas urbanas	1.229,36	0,00	1.229,36	1.024,37	0,00	0,00	1.024,37	1.024,37	0,00	-204,99
54200	Arrendamiento de fincas rústicas	2.477,06	0,00	2.477,06	2.081,96	0,00	0,00	2.081,96	0,00	2.081,96	-395,10
55400	Aprovechamientos agrícolas y forestales	2.493,28	0,00	2.493,28	2.652,83	0,00	0,00	2.652,83	2.424,28	228,55	159,55
55500	Aprovechamientos especiales con contraprestación	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
59900	Ingresos procedentes de la luz del bar social de Valcarca	0,00	0,00	0,00	1.220,92	0,00	0,00	1.220,92	625,13	595,79	1.220,92
60100	Venta de fincas rústicas	15.000,00	0,00	15.000,00	14.267,00	0,00	0,00	14.267,00	14.267,00	0,00	-733,00
61900	Venta de la máquina barredora NILFISK ADVANCE RS - 502	0,00	0,00	0,00	1.211,21	0,00	0,00	1.211,21	1.211,21	0,00	1.211,21
75080	Gobierno de Aragón.- Desarrollo y Sostenibilidad: zona de autocaravanas	23.043,18	0,00	23.043,18	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	-20.043,18



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
76100	Diputación Provincial de Huesca: Dotaciones bibliográficas	500,00	0,00	500,00	675,74	0,00	0,00	675,74	675,74	0,00	175,74
76101	DPH.- Plan de Obras y Servicios del año 2018	70.000,00	0,00	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	49.000,00	21.000,00	0,00
76103	DPH.- Plan de Concertació Económica Municipal: Inversiones Financieramente Sostenibles	13.150,87	0,00	13.150,87	13.146,15	0,00	0,00	13.146,15	13.146,15	0,00	-4,72
76104	DPH.- Área de iniciativas: actuaciones para mejora de la eficiencia energética	1.435,50	0,00	1.435,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.435,50
76105	DPH.- Cultura, Educación y Deporte: subvención estío vivo, año 2018	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	125,24	0,00	4.874,76	4.874,76	0,00	-125,24
76106	DPH.- Cooperación y obras: consolidación peña de Valcarca	72.000,00	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00
76107	DPH.- Iniciativas, Programas Europeos y Tecnología: adquisición nuevos ordenadores	1.200,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00
76112	DPH.-Secretaría General: Régimen interior y bienestar social. Subvención adquisición desfribilador	0,00	1.280,00	1.280,00	1.203,95	0,00	0,00	1.203,95	1.203,95	0,00	-76,05
76500	Comarca del Cinca Medio: Rehabilitación pontón romano	1.600,00	0,00	1.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.600,00
76501	Comarca Cinca Medio: Subvención adquisición de diverso material deportivo.	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.500,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
79400	CEDER.- Aportación para ejecución de obras en el parque del centro de día	33.443,10	0,00	33.443,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-33.443,10
87000	Para gastos generales	0,00	106.924,18	106.924,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-106.924,18
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	27.435,12	27.435,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-27.435,12
<b>Total Presupuesto</b>		<b>1.752.077,35</b>	<b>167.112,17</b>	<b>1.919.189,52</b>	<b>1.850.198,18</b>	<b>4.442,87</b>	<b>0,00</b>	<b>1.845.755,31</b>	<b>1.353.672,02</b>	<b>492.083,29</b>	<b>-73.434,21</b>



## Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	<b>1.- (+) Fondos Líquidos</b>		<b>664.535,02</b>		<b>691.605,78</b>
	<b>2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro</b>		<b>590.635,11</b>		<b>243.610,66</b>
430	- (+) del Presupuesto corriente	492.083,29		166.890,47	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	90.022,80		67.906,46	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	8.529,02		8.813,73	
	<b>3. (-) Obligaciones pendientes de pago</b>		<b>69.498,28</b>		<b>117.419,65</b>
400	- (+) del Presupuesto corriente	16.284,44		82.909,19	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		15,69	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	53.213,84		34.494,77	
	<b>4.- (+) Partidas pendientes de aplicación</b>		<b>-69.777,14</b>		<b>278,12</b>
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	82.419,97		0,00	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	12.642,83		278,12	
	<b>I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)</b>		<b>1.115.894,71</b>		<b>818.074,91</b>
298, 4900, 4901, 598	<b>II. Saldos de dudoso cobro</b>		<b>35.736,35</b>		<b>27.892,09</b>
	<b>III. Exceso de financiación afectada</b>		<b>88.335,18</b>		<b>27.435,12</b>
	<b>IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)</b>		<b>991.823,18</b>		<b>762.747,70</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	1.665.376,50	973.969,17		691.407,33
b) Operaciones de capital	180.378,81	566.837,88		-386.459,07
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	1.845.755,31	1.540.807,05		304.948,26
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>1.845.755,31</b>	<b>1.540.807,05</b>		<b>304.948,26</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			74.084,41	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			27.559,31	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			88.335,18	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>13.308,54</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>318.256,80</b>